
Deliberazione C.d.A. n. 12 del 20/02/2024 
 

 
 
 

CFP TICINO/MALPENSA 
 

Azienda Speciale consortile dei Comuni di Vergiate, Somma Lombardo, Arsago Seprio, 
 Golasecca e Sesto Calende 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Definizione prodotti di investimento  - deliberazione immediatamente 
eseguibile   
 

L’anno duemilaventiquattro addì 20 del mese di febbraio alle ore 11.00, con 
modalità in presenza presso la sede del CFP TICINO MALPENSA in Via Visconti di 
Modrone 12 a Somma Lombardo e, regolarmente convocata in seduta straordinaria 
di prima convocazione, si è riunito il  C.d.A. del CFP TICINO MALPENSA; 
Sono intervenuti alla riunione i seguenti componenti: 
 
 

      

 Presenti Assenti 

COLOMBO MARIA LUISA X  

CALETTI LUIGI X  

MAGNONI EMILIA X  

   

    
 
 
Assume la Presidenza la Sig.ra Colombo Maria Luisa 
 
Assiste in qualità di Segretario Dott.ssa Paola Cerutti 
 
 



Deliberazione C.d.A. n. 12 del 20/02/2024 
 

  
 
Oggetto: Definizione prodotti di investimento - deliberazione immediatamente 
eseguibile   
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATO l’art. 114 del D.Lgs 267/200; 
 
PRESO ATTO della costituzione dell’Azienda Speciale Consortile CFP TICINO 
MALPENSA, a far data dal 01 gennaio 2020, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs n. 267/00; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Azienda speciale; 
 
PRESA VISIONE della documentazione informativa rilasciata dalla Banca Popolare di 
Sondrio, agenzia di Somma Lombardo, presso cui il CFP ha il proprio Conto corrente, a 
seguito di incontro illustrativo tenutosi il 30 gennaio 2024 alla presenza della Dirigente del 
CFP e dell’impiegata contabile; 
 
PRESA VISIONE del saldo e dei movimenti effettuati sul conto intestato al CFP, nel corso 
dell’anno 2023, con attenta analisi delle cifre minime necessarie da mantenere sul conto 
corrente; 
 
RITENUTO di dover investire parte del capitale in conti deposito, stabilito in massimo euro 
300.000,00; 
 
SENTITO il parere del Commercialista del CFP in data 8 febbraio 2024; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nei termini di Legge 
 
 

DELIBERA 
 
Di investire attraverso creazioni di diversi conti deposito presso la Banca Popolare di 
Sondrio, Filiale di Somma Lombardo un importo complessivo di euro 300.000,00 con 
una durata di vincolo massima di 12 mesi così suddivisi: 

- Un fondo da 150.000,00  
- Un fondo da 100.000,00  
- Un fondo da 50.000,00 

 
Di incaricare il Direttore del CFP a procedere con gli atti necessari per finalizzare gli 
investimenti con la suddetta Banca, ottenendo il miglior rendimento possibile; 
 
 
Successivamente, ritenuta l’urgenza di dar corso al presente provvedimento, con voti 
unanimi 

 
 

DELIBERA  
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. D. Lgs. n. 267/2000 



Deliberazione C.d.A. n. 12 del 20/02/2024 
 

  
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
       Il Presidente del C.d.A.      Il Segretario  
 
      Colombo Maria Luisa      Paola Cerutti  
 
 

 
 

 
 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N° _____________________________________Reg. Pubblicazione 
 
 
Su conforme dichiarazione del Messo, copia del presente verbale è stato pubblicato il  
 
giorno_____________________________________all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta  
 
per 15 giorni consecutivi. 
 


